Num. 194

Boletin Oficial de Aragoén 04/10/2024

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

ORDEN AGA/1164/2024, de 22 de septiembre, por la que se amplia el crédito disponible
en la Orden AGA/533/2024, de 20 de mayo, por la que se convocan subvenciones para
el fomento y promocién de la venta local de productos agroalimentarios en Aragoén,
para el aio 2024.

Mediante Orden AGA/533/2024, de 20 de mayo, se convocan subvenciones para el fo-
mento y promocion de la venta local de productos agroalimentarios en Aragon, para el afio
2024.

El apartado séptimo de la misma establece una cuantia total maxima estimada para esta
convocatoria de 40.000 euros, con cargo a las respectivas partidas presupuestarias del pre-
supuesto de gastos del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion del Gobierno
de Aragon, 30.000 euros con cargo a la aplicacion presupuestaria 14070G/7121/480585/91002
y 10.000 euros con cargo a la aplicacion presupuestaria 14070G/7121/780238/91002.

Asimismo, dispone que dicha cuantia podra ampliarse, sin necesidad de nueva convoca-
toria, en los supuestos previstos en el articulo 42.2 del texto refundido de la Ley de Subven-
ciones de Aragoén, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de
Aragon, condicionado a la previa declaracion de disponibilidad del crédito.

Con posterioridad a la publicacidon de la convocatoria, se ha contabilizado una modifica-
cion presupuestaria para el ejercicio 2024, resultante de una transferencia de crédito sin al-
terar la suma global de los créditos ni modificacion de la distribucion del gasto por secciones
presupuestarias, por un importe de 7.010 euros con destino a la aplicacion presupuestaria
14070G/7121/480585/91002, por lo que, al amparo de lo establecido en el apartado séptimo
de la Orden AGA/533/2024, de 20 de mayo, procede la aprobacién de la ampliacion del cré-
dito asignado a la convocatoria.

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas
por los articulos 9 de la Ley 7/2017, de 28 de junio, de Venta Local de Productos Agroalimen-
tarios en Aragén, y articulo 2 del Decreto 32/2024, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragon,
que aprueba la estructura organica del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Alimenta-
cion, en relacion con el articulo 19 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragon,
resuelvo:

Primero.— Ampliar el crédito presupuestario establecido en la Orden AGA/533/2024, de
20 de mayo, por la que se convocan subvenciones para el fomento y promocién de la venta
local de productos agroalimentarios en Aragon, para el ano 2024, en un importe total de
47.010 euros a imputar en las siguientes aplicaciones presupuestarias:

Segundo.— La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su publica-
cion en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero de Agricultura, Ganaderia y Alimenta-
cién, en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-admi-
nistrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdn”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime
oportuno deducir.

Zaragoza, 22 de septiembre de 2024.
El Consejero de Agricultura, Ganaderia

y Alimentacion,
JAVIER RINCON GIMENO

29385

csv: BOA20241004020



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1154/2024, de 24 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.
	ORDEN HAP/1155/2024, de 24 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.
	ORDEN HAP/1156/2024, de 24 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para el ingreso en el Cuerpo de Funcio

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución de 2 de diciembre de 20
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución de 1 de diciembre de 20

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera para cubrir, con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Especialistas de Conservación y Mantenimiento,
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera para cubrir, con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Especialistas de Conservación y Mantenimiento,
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión del puesto de Jefe de la Sección de Presupuestos y Gestión Financiera en el Servicio de Gestión Financiera y Presupuesta



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1157/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la novena Adenda por la que se modifica el Convenio de colaboración, suscrito el 10 de junio de 2021, entre la Comunidad Autónoma de Aragón, la Universidad de Zaragoza y la 
	ORDEN PEJ/1158/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la segunda Adenda al Contrato-Programa de Grandes Obras en Infraestructuras entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, relativo al plan de inversiones en infr
	ORDEN PEJ/1159/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la segunda Adenda al Contrato-Programa entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la financiación vinculada a la consecución de objetivos para una Univer
	ORDEN PEJ/1160/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Comité de Entidades Representantes de Personas con Discapacidad (CERMI Aragón) para la realización de actuaciones 
	ORDEN PEJ/1161/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Anar para la prestación de un servicio de atención telefónica dirigido a los niños/as y adolescentes de la 
	ORDEN PEJ/1162/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Delegación del Pueblo Saharaui para Aragón año 2024.
	ORDEN PEJ/1163/2024, de 25 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca Campo de Belchite, para la aportación del medio propio Tecnologías y Servicios Agrar

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 163/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Gerardo Manuel Morer Royo.
	DECRETO 164/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión gratuita de la parcela C-10.1 de la APR 19-02 `Sector Harineras´ del PGOU de Huesca, a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1164/2024, de 22 de septiembre, por la que se amplía el crédito disponible en la Orden AGA/533/2024, de 20 de mayo, por la que se convocan subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón, para e

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de abril de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de central
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 25 de marzo, de 2008, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada p
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 4 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto d



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “Granjera” de 37,18 MWn de la empresa Energías Renovables

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominado “ZP”, número PEIC ITI8-
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominado “ZPA”, número PEIC ITI8

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/1164/2024, de 22 de septiembre, por la que se amplía el crédito disponible en la Orden AGA/533/2024, de 20 de mayo, por la que se convocan subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establ
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino, organizado por Grupo Empresarial Costa, SL.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Tarazona (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas a la evaluación de impacto ambiental y Autorización Ambiental Integrada de una planta prod
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Vereda del Congustro” y “Cañada Re
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Medio Ambiente y Turismo de Zaragoza, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 158 de los de la provincia de Zaragoza, denomi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma LAMT Azaila - Albalate entre los apoyos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de LAMT para suministro al polígono industrial “La
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de red de distribución de gas natural MOP-10, para

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de Iberdrola Clientes, SAU.

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a aprobación inicial de modificación puntual número 13 A de las Normas Subsidiarias.




